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Massachusetts Amherst, wynalazł szybką i wyjątkowo czułą metodę wykrywania różnych
typów przerzutu komórek nowotworowych w tkankach żywych. Metoda ta opiera się na
systemie bardzo czułego szyku nanocząstek złota i białek. Swym zastosowaniem
przypomina mechanizm działania narządu nosa, identyfikującego i zapamiętującego różne
zapachy.

Według Rotello "przy pomocy strategii "węchu" faktycznie można wykryć i zidentyfikować przerzuty
komórek nowotworowych w tkance żywej. Uprzednio, pionierskie zastosowanie niniejszej metody,
odnosiło się wyłącznie do komórek, obecnie tyczy się ono również znacznie bardziej
skomplikowanych tkanek i narządów". Zespół z UMass Amherst przeprowadził badania na tkankach
zwierzęcych, nie mniej obecnie przygotowując się do prac badawczych nad zastosowaniem niniejszej
metody na próbkach ludzkich tkanek.

Standardowa metoda identyfikacji komórek nowotworowych polega na wykryciu białka wiążącego
receptor. Obecnie, dzięki przełomowi w tej dziedzinie, możliwe jest użycie czujników szyku
nanocząstek złota jak i białka zielonej fluorescencji (Green Fluorescent Protein, GFP), które to
uaktywnia się po rozpoznaniu wzorów zawartych w białkach komórek rakowych, przypisując
każdemu z osobna rodzajowi nowotworu jednostkową dlań sygnaturę. Podobnie jest z powonieniem
zapachów przez nos: "zapach A" generuje wzór - jednostkowy układ aktywowanych receptorów,
będący zgoła innym niż pozostałe napotkane zapachy. Każdy z zapachów zostaje zarejestrowany
przez mózg. Czujniki szyku nanocząstek złota są zaś tak nastrojone, aby rozpoznawać zdrowe tkanki
jak i te odstające od normy, dodatkowo określając informację o rodzaju raka z jakim mamy do
czynienia.

Wrażliwość całej metody jest zaskakująca. Czujniki potrafią rozróżniać przerzuty o ich niskiej
(rodzicielskiej) bądź wysokiej częstotliwości występowania (kość, nadnercza, jajniki), jak również
wkomponowane w otoczenie komórki raka piersi, wątroby, płuc czy prostaty. Dodatkowo przy
poborze próbki składającej się nawet niewiele z 2 tysięcy komórek, mikrobiopsja jest o wiele mniej
inwazyjna dla pacjenta.
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Nowa metoda stereo EEG daje szansę
pacjentom z lekooporną padaczką
Technologia ta może znacząco zwiększyć skuteczność leczenia.
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Wrocław/ Muzeum Medycyny Sądowej
Jedyna taka placówka w Polsce.
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Wirus Nipah nie stanowi obecnie dla nas
zagrożenia epidemicznego
Ocenił biolog medyczny dr hab. Piotr Rzymski.
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Tłuszcz beżowy wpływa na ciśnienie krwi
iNformuje „Science”.
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Obiecująca metoda leczenia raka trzustki
Na razie u myszy.
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Przeszczepy kałowe mogą zwiększyć
skuteczność leczenia raka nerki
Informuje pismo „Nature Medicine”.
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Dyrektor IF PAN o minimalnej pensji dla
asystenta
W Polsce to standardowa sytuacja.
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Do dorosłości dochodzi pokolenie, dla
którego dziecko nie jest...
Polska w 2025 r. straciła 157 tys. mieszkańców .
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